
 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico “Alfonso Gallo” 
Via dell’Archeologia, 81031 Aversa (CE) 

Tel. 081 8131558Mail: cetd010003@ISTRUZIONE.it - PEC: cetd010003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 81000710616 - C.M.: CETD010003 - C.U.U.: UFWLRQ 
 

 

All’Albo on line dell’Istituto 
Sul sito web dell’Istituto Amministrazione Trasparente / 

Avvisi Bandi 
Al Personale Docente 

Al DSGA 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria per la selezione di Tutor interni nell’ambito della realizzazione 

di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 
curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata 
nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-922; 
CUP: B34D22002730006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

mailto:cetd010003@ISTRUZIONE.it
mailto:cetd010003@PEC.istruzione.it




 

 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva 
per l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di 
progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli 
per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle 
scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

Considerato il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere 
la costituzione di poli territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di 
formazione alla transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale 
integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale 
scolastico; 

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 
all’investimento 2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 
2024 un numero pari ad almeno 650 mila unità di personale scolastico (Dirigenti 
scolastici, Direttori dei S.G.A., docenti, personale ATA); 

VISTO il progetto dal titolo “Il Gallo ti insegna” finanziato con DDG autorizzativo prot n. 
84780 del 10 ottobre 2022 - realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di 
modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la 
diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole di percorsi nazionali di 
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico - Graduatoria 
generale – per un importo di € 400.000,00; 

VISTO l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, dopo aver verificato la 
conformità del progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto; 
VISTA l’esigenza di questa Istituzione scolastica di selezionare Tutor, al fine di realizzare 

percorsi formativi afferenti al progetto specificato in oggetto; 
Considerato il Decreto del Direttore Generale, Dott.ssa Simona Montesarchio, con cui si è prorogato 

il progetto di cui sopra fino al 30 Giugno 2025; 
VISTO          l’urgenza di sviluppare nuove attività formative relative al progetto in oggetto; 
VISTA          la nomina della commissione per la valutazione delle istanze prot 1362 del 03/02/2025 
VISTO          il verbale della commissione di cui sopra prot. n. 1472 del 04/02/2025; 

 
 



 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione, all’albo della scuola e sul sito web, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di 
Tutor interni nell’ambito del progetto in oggetto. 
 La suddetta graduatoria, affissa all’Albo e pubblicata sul sito www.itegallo.it, ha valore di notifica agli 
interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. Trascorsi i 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola procederà 
all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti. In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi 
entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, si procederà alla surroga utilizzando la 
graduatoria di merito. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata 
da parte dell’Istituto. 
 
 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

 
POS NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO 

1 BOVE ANTONIO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 82 

2 PISANO GIUSEPPINA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 76 

3 PEDATA MICHELA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 70 

4 SORPRESO GIOVANNI INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 62 

5 PETRELLA LOREDANA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 56 

6 FIORILLO ROSA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 51 

7 PAGLIUCA LIANA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 48 

8 GALLUCCIO SALVATORE INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 44 

9 REDAELLI LORENZO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 42 

10 ZAMPARELLI GIUSEPPINA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 35 

11 GRIMALDI MAURIZIO  INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 33 

12 GUARINO ANTONIO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 32 

13 NARDULLI MARIA PIA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 28 

14 MOCCIA BIANCA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 27 

15 DE SIATO DANIELA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 27 

16 DEL CANTO NICOLETTA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 27 

17 PEZONE GIUSEPPINA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 24 

18 VERRONE ROSA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 24 

19 AMABILE VINCENZO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 24 

20 DIANA ANTONIETTA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 22 

21 CASTALDO CONSIGLIA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 16 

22 ANGELINO LUIGI ANTONIO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 13 

23 MERCANTILE PATRIZIA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 12 

24 PALMIERI LUCIANO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 10 

 AURORA ANGELA*   



 

 

 
* le domande pervenute incomplete o non rispondenti a quanto richiesto, non saranno considerate 
valide ai fini della valutazione comparativa, così come previsto dall’art. 4 -  MODALITÀ DI 
PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, dell’avviso prot. 639  
del 17/01/2025. 

 
       Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma au 


		2025-02-05T10:42:05+0100
	VINCENZA DI RONZA




